[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 декабря 2013 г.

№ 104
пос. Боровой

Об утверждении мероприятий муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Боровского сельского  поселения 2012-2014 годы" в новой редакции
На основании представления прокуратуры Калевальского района от 02.12.2013 года 3 27-02-2013 об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму и экстремизму
Администрация Боровского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. В пункте 6 части VII Программы лова «ответственные лица» заменить на «Руководители организаций (по согласованию)
2. Утвердить мероприятия муниципальной программы  "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Боровского сельского  поселения на 2012-2014 годы" в новой редакции согласно приложению
 3. Контроль за ходом исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Боровского сельского поселения                                                Л.В. Мостайкина
                                                            Утверждено
                                                                                                  Постановлением администрации

                                                                                                  Боровского сельского поселения

                                                                                                  от 12.12.2013 года   № 104
М Е Р О П Р И Я Т И Я

муниципальной целевой программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Боровского сельского поселения на 2012 – 2014 годы»

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	8

	1.
	Проведение круглых столов с участием представителей религиозных конфессий,  национальных объединений,  руководителей учебных заведений по проблемам укрепления нравственного здоровья  в обществе
	Администрация поселения,
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	2.
	Организация цикла тематических материалов, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Библиотека-музей п.Боровой

(по согласованию)
	Формирование представлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	3.
	Проведение регулярного освещения  в средствах   массовой информации     результатов деятельности правоохранительных органов в сфере профилактики   и борьбы с терроризмом и экстремизмом
	МО МВД России «Костомукшский» (по согласованию)
	Профилактика тяжких преступлений среди населения

	4.
	При    подготовке      и проведении культурно-массовых мероприятий согласовывать места и             организацию проведения         этих мероприятий             с правоохранительными органами
	Администрация поселения
	Снижение риска совершения террористических актов и экстремистских проявлений

	5.
	Организация обучающих семинаров для     муниципальных служащих Боровского сельского поселения      на      темы: "Профилактика терроризма               и экстремизма", "Религиозная ситуация  в Боровском сельском поселении"
	Администрация поселения

Не реже 1 раз в год
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики терроризма, межнациональных и межрелигиозных конфликтов

	6.
	Разработка и распространение памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму  для населения
	Администрация поселения

Не реже 1 раз в квартал
	Повышение уровня информированности населения по противодействию экстремизму и терроризму

	7.
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях Боровского сельского поселения, направленных  на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности,  общества, государства
	Администрация поселения, руководители учреждений (по согласованию)

Не реже 1 раза в полугодие
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни

	8.
	Работа   молодежного телефона доверия    с темой "Экстремизм в молодежной среде"
	Администрация поселения, МБОУ «Боровская СОШ»
	Выявление  причин экстремизма               в молодежной       среде, снятие

эмоционального напряжения

	9.
	Месячник среди учащихся МБОУ «Боровская СОШ» на    тему "Все различны - все равны"
	МБОУ «Боровская СОШ»
	Воспитание толерантности

	10.
	Организация  проведения         дней национальных культур                    в Боровском сельском поселении
	Администрация поселения, руководители учреждений (по согласованию) не реже 1 раза в год
	Воспитание бережного отношения к традициям и    обычаям народов,    населяющих район

	11.
	Проведение комплексных обследований объектов

жизнеобеспечения на предмет проверки режимно-охранных мер,  режима хранения  веществ повышенной опасности, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты, определения потребностей  в создании и замене запасов  средств индивидуальной       и коллективной защиты населения от воздействия последствий аварий техногенного, природного характера и террористических актов  в случае применения преступниками химически, биологически           и радиационно опасных веществ
	Администрация поселения,  руководители организаций,
Не реже 1 раза в год
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	12.
	Оснащение и оборудование

Объектов

	Собственники, арендаторы объектов
	Техническое усиление с       целью пресечения возможного проявления

	13.
	Составление перечня организаций в которых работаю граждане разных национальностей и религиозных направлений
	Администрация поселения

Не реже 1 раза в год (в т.ч. уточнение списков)
	Сбор информации в целях предупреждения возникновения межнациональных и межрелигиозных конфликтов

	14.
	Проведение бесед с работниками организаций в которых работают граждане разных национальностей и религиозных направлений на предмет недопустимости возникновения межнациональных и межрелигиозных конфликтов
	Администрация поселения, руководители организаций (по согласованию) не реже 1 раза в полугодие
	Предупреждение возникновения межнациональных и межрелигиозных конфликтов

	15.
	Контроль за исполнением программы
	Администрация поселения постоянно
	Обобщение информации, анализ эффективности исполнения программы